



رئیس کل دادگستری چهارمحال و بختیاری:  
زندانیان جرائم غیر عمد نیازمند کمک  
خبران هستند

صفحه ۳



مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری:  
لزوم آموزش اهمیت آب در مدارس

صفحه ۲

# زیر ساخت‌های چهارمحال و بختیاری: ضرورت توجه بیشتر مسئولان

استان چهارمحال و بختیاری، با مناظر طبیعی چشم‌نواز و پتانسیل‌های بالقاء، نیازمند توسعه زیرساخت‌های عمرانی به ویژه در حوزه جاده‌ها و حمل و نقل است. این مسائل نقش بسزایی در تسهیل ارتباطات بین شهری و روستایی دارند و در نهایت بر رشد اجتماعی و اقتصادی این استان

تأثیرگذارند. در سال‌های اخیر، پروژه‌های عمرانی مختلفی در این استان معرفی شده‌اند، اما متأسفانه بسیاری از این پروژه‌ها به دلایل مختلفی نظیر کمبود اعتبار و عدم مدیریت صحیح، دچار مشکلات و نواقص جدی شده‌اند. به عنوان مثال، پروژه ناتمام جاده شهرکرد شلمزار کارون چهار

(معروف به جاده مرگ) و جاده باباحیدر به چلگرد... که سال‌هاست در حال اجراست، نه تنها زمان سفر را برای مسافران منطقه طولانی‌تر کرده بلکه مشکلاتی نظیر افزایش تصادفات جاده‌ای را نیز به همراه داشته است. این وضعیت نمایانگر آن است که پروژه‌های عمرانی در این استان غالباً

با چالش‌های متعددی روبه‌رو هستند که نیازمند بررسی و اقدام عاجل است. این مشکلات نه تنها بر روی جاده‌ها بلکه به طور کلی بر روی زندگی روزمره مردم و اقتصاد تأثیر منفی می‌گذارد.

متن کامل در صفحه ۲

فرمانده سپاه حضرت قمرینی هاشم علیه السلام:

## رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود

فرمانده سپاه حضرت قمرینی هاشم علیه السلام از برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ با مشارکت بیش از ۳۰ هزار نفر از رزمندگان و بسیجیان استان چهارمحال و بختیاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج از استان چهارمحال و بختیاری؛ سردار علی محمد اکبری در حاشیه نشست هماهنگی برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: این رزمایش طی دو روز در تاریخ های نهم و دهم اسفندماه در دو نقطه استان با حضور بیش از ۳۰ هزار نفر از بسیجیان و رزمندگان برگزار خواهد شد.

متن کامل در صفحه ۳



### اول دفتر

#### ابعاد تعاملات دو همسایه

«قاسم غفوری»  
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر در سفری رسمی دیروز در تهران با مقامات کشورمان دیدار کرد. این سفر در حالی صورت گرفته است که پیرامون این سفر نکاتی چند قابل توجه است. جمهوری اسلامی ایران همواره بر اصل حسن همجواری با همسایگان تأکید داشته و این همگرایی را راهکار نهایی حل مشکلات منطقه دانسته است. بر این اساس بخش مهمی از این سفر در قالب مناسبات دو جانبه تهران-دوحه قابل تعریف است. دو کشور تلاش کرده‌اند تا بدون هیچ محدودیتی توسعه مناسبات را اجرایی سازند. بویژه آنکه طرفین دارای منافع مشترکی همچون میدادن مشترک گازی و همجواری با خلیج فارس هستند. اهمیت این روابط چنان است که در سه‌سالی که شورای همکاری خلیج فارس قطر را مورد تحریم قرار داده بود، ظرفیت‌های اقتصادی ایران موجب شد تا عملاً قطر تاب آوری لازم در برابر این تحریم‌ها را داشته باشد. نکته مهم دیگر سیاست خارجی ایران بویژه از دوران دولت سیزدهم و ریاست جمهوری شهید رئیسی و حضور شهید حسین امیرعبداللّه‌یان در سمت وزیر امور خارجه است که بر اساس اصل همسایگی استوار بوده است.

ادامه در صفحه ۲

### قابل توجه سازمان بازرسی؛ هنجار شکنی است یا ترک فعل؟

حسن رواشتید البته امروز «گر حکم شود که مست گیرند» در شهر هر آن که هست گیرند» تا ثابت شود آزادی هم حد و اندازه‌ای دارد و نباید اجازه داده شود هر کس به نحوی از انحاء به خصوص بعضی از اعضای نظام در حیطه قوه مجریه به راحتی پشت پا به قوانین و آیین نامه‌های وضع شده بزنند که هنوز جوهر آن خشک نشده و تغییر هم نیافته است و هر مقامی ملزم به رعایت آنهاست و در صورت تمرد نوعی ترک فعل به حساب می‌آید. اگر چه وسعت این بی‌تفاوتی‌ها روز به روز گسترش می‌یابد و پس از گذشت نزدیک سه سال از قانون یکپارچه شده صدور مجوزهای کسب و کار اما باز هم کم و بیش پیدا می‌شوند دستگاه‌هایی که حاضر به پذیرش آن نیستند! که قوه قضائیه بیش از اندازه در اینگونه موارد با دولتی‌ها تعامل دارد و بهتر است همانگونه که با اتحاد جامعه پیرامون اجرای دقیق مقررات و قوانین جاری رفتار می‌شود؛ با قوه مجریه و زیر مجموعه آن نیز آنگونه برخورد نمایند. پراکندگی امر تعلیم و تربیت از پایتخت ۱۵ میلیون نفری

تا آخرین روستاهای نقطه صفر مرزی که آمار ساکنان بعضی از آنها به عدد انگشتان دو دست هم نمی‌رسد، باید با یک چشم دیده شوند و اگر قرار است امتیازی به زیر مجموعه وزارتخانه‌های خاص داده شود، عیناً در دورترین نقاط کشور هم لحاظ گردد، حالا این موضوع چه مادی باشد و چه معنوی فرقی نمی‌کند، قطعاً همه بخش‌های وابسته به وزارتخانه مذکور را شامل می‌شود و قوانین و مقررات در هر زمینه‌ای باید فراگیر بماند. سازمان امور اداری و استخدامی کشور در بخشنامه شماره ۷۰۷۸۳۲ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۸ تمامی دستگاه‌های اجرائی مشمول در اجرای بند «ه» ماده ۲۹ قانون مدیریت خدمات کشوری و تأکید ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران در خصوص انتصاب مشاوران در چارچوب پست‌های سازمانی مصوب، مقامات و مسئولان هر یک از دستگاه‌های اجرائی صرفاً مجازند در قالب پست‌های سازمانی مصوب خود اقدام نمایند و لازم است از صدور

احکام انشایی یا ابلاغ داخلی برای افراد به عنوان مشاور خودداری کنند، بدیهی است رعایت مفاد این بخشنامه و مسئولیت‌های اجرائی آن بر عهده بالاترین مقام دستگاه اجرائی خواهد بود. همچنین معاونت برنامه ریزی و توسعه وزارت آموزش و پرورش طی بخشنامه شماره ۱۱/۷۱۰ مورخ ۱۳۹۷/۸/۱۴ سازمان امور اداری و استخدامی کشور که به صراحت اعلام داشته «به منظور اداری و استخدامی کشور که به ساحت اعلام داشته» به منظور بهره‌گیری از ظرفیت جوانان نخبه و تجارب متخصصین و ایجاد زمینه مشارکت آنها در بهبود تصمیم سازی ها، متن بخشنامه زیر به بخشنامه ۷۰۷۸۳۲ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۸ این سازمان الحاق

پرهیز از صدور ابلاغ انشایی یا ابلاغ داخلی، جهت اطلاع و اقدام لازم به پیوست ارسال می‌گردد؛ با عنایت به مطالب مطرح‌شده، رعایت حسن اجرای آن بر عهده بالاترین مسئول حوزه خواهد بود» و در نهایت بخشنامه شماره ۲۱۵۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۴ سازمان امور اداری و استخدامی کشور که به ساحت اعلام داشته «به منظور بهره‌گیری از ظرفیت جوانان نخبه و تجارب متخصصین و ایجاد زمینه مشارکت آنها در بهبود تصمیم سازی ها، متن بخشنامه زیر به بخشنامه ۷۰۷۸۳۲ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۸ این سازمان الحاق

می‌شود و مفاد قبلی تحت عنوان بند یک قرار می‌گیرد - ۲ - وزرا؛ روسای سازمان های مستقل زیر مجموعه رئیس جمهور؛ استانداران و روسای موسسات دولتی یا گستره کشور مجازند حد اکثر ۵ نفر را از نظر احکام انشایی یا ابلاغ داخلی؛ در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه و با رعایت شرایط زیر به عنوان (دستیار و مشاور) تعیین کنند؛ ۱- ۲- وظایف تعریف شده برای افراد مذکور؛ «عیناً» وظایف جاری یک پست یا واحد موجود در نمودار سازمانی و یا در برگزیده بخش عمده آن نباشد؛ ۲- ۲- در خصوص این دسته از

افراد؛ پست جدید ایجاد نخواهد شد؛ ۳- ۲- این ابلاغ به صورت زمان دار و با تعیین دقیق وظایف و مسئولیت‌ها؛ صادر شده و متن ابلاغیه در صفحه اصلی درگاه‌های اطلاع‌رسانی مربوط منتشر و در دسترس عموم قرار گیرد» حالا باید پیدا کرد بر تقابل فروش را که اداره کل آموزش و پرورش استا ن اصفهان که به نظر می‌رسد مشمول هیچکدام از بند های این سه بخشنامه نیست چگونه توانسته است سه مشاور ابلاغ دار آنها را در میان بازنشستگان برای مدیر کل خود اختیار کند که اگر هنجار شکنی نیست می‌تواند ترک فعل باشد.

### نفوذ و نفوذی‌ها؟!



فرهاد خادمی

است که ابعاد مختلفی دارد و نیازمند بررسی دقیق و همه جانبه است. دیدگاه‌های مختلفی درباره میزان و اهمیت این موضوع وجود دارد، اما به طور کلی می‌توان گفت که نفوذ می‌تواند تهدیدی برای امنیت ملی، نظام سیاسی و ارزش‌های فرهنگی و اجتماعی باشد. مقابله با نفوذ نیازمند راهکارهای جامع و همه جانبه است که شامل تقویت سیستم‌های امنیتی، افزایش آگاهی عمومی و بهبود عملکرد دستگاه‌های دولتی است. اما چه اتفاقاتی رخ داده و قاضی القضاة چه احساس خطری کرده که به میدان آمده است و رفتارهای نفوذی‌ها و نحوه عملکردشان را به چالش کشیده است؟! محسنی اژه‌ای به وجود جریان نفوذ در بین دو گروه سیاسی اصلی کشور (اصولگرایان و اصلاح طلبان) اشاره می‌کند و برخی رفتارهای آنان را به نقد می‌کشد. با این توضیحات باید ببینیم نقش و وظیفه جریان‌های سیاسی و سیاسیون مستقل ولی دلسوز کشور در برابر جریان نفوذ چیست؟ چه عواملی باعث رشد نفوذی‌ها در گروه‌های سیاسی می‌شود، که در اینجا به برخی از این نقش‌ها اشاره می‌شود. ۱- ایجاد بستر نفوذ؛ گروه‌های سیاسی که دچار اختلافات داخلی شدید، فساد، یا ضعف در ساختارهای امنیتی هستند، بستر مناسبی برای نفوذ افراد با اهداف خاص فراهم می‌کنند. نفوذی‌ها می‌توانند از این ضعف‌ها بهره‌برداری کرده و به درون این گروه‌ها راه پیدا کنند.

۲- استفاده از نفوذی‌ها به عنوان ابزار؛ برخی گروه‌های سیاسی ممکن است آگاهانه یا ناآگاهانه از نفوذی‌ها به عنوان ابزاری برای پیشبرد اهداف خود استفاده کنند. این اهداف می‌تواند شامل جمع‌آوری اطلاعات، تخریب رقیب، یا تأثیرگذاری بر سیاست‌ها باشد. ۳- تغییر مسیر گروه‌ها؛ نفوذی‌ها می‌توانند با ورود به گروه‌های سیاسی و قرار گرفتن در پست‌های کلیدی، به تدریج مسیر و اهداف این گروه‌ها را تغییر دهند. این تغییر مسیر می‌تواند به تضعیف گروه، ایجاد انشعاب، یا سوختن دادن آن به سمت اهدافی مغایر با منافع ملی منجر شود. ۴- افشای اطلاعات؛ نفوذی‌ها می‌توانند اطلاعات حساسی را که در اختیار گروه‌های سیاسی قرار داده، جمع‌آوری کرده و به طرف‌های خارجی یا رقبای سیاسی منتقل کنند. این افشای اطلاعات می‌تواند به اعتبار و امنیت گروه ضربه بزند. ۵- ایجاد بی‌اعتمادی؛ نفوذی‌ها می‌توانند با ایجاد شک و تردید بین اعضای گروه‌های سیاسی، بی‌اعتمادی را در درون این گروه‌ها گسترش دهند. این بی‌اعتمادی می‌تواند به تضعیف انسجام و کارایی گروه منجر شود. ۶- فراهم کردن فرصت برای نفوذ بیشتر؛ هنگامی که یک نفوذی در یک گروه سیاسی جای پا پیدا می‌کند، می‌تواند به تدریج زمینه را برای ورود نفوذی‌های

بیشتر فراهم کند. این امر می‌تواند به یک بحران جدی برای گروه تبدیل شود. با توجه به موارد فوق، می‌بینیم که گروه‌های سیاسی می‌توانند ناخواسته یا به صورت فعالانه در رشد نفوذی‌ها نقش داشته باشند. برای جلوگیری از این امر، گروه‌های سیاسی باید ساختارهای امنیتی قوی داشته باشند، از شفافیت و پاسخگویی برخوردار باشند، به اختلافات داخلی خود رسیدگی کنند، از ورود افراد مشکوک به درون گروه جلوگیری کنند و به طور مداوم اعضای خود را آموزش داده و آگاهی آنها را در مورد تهدیدات نفوذ افزایش دهند. لذا نه تنها فعالین سیاسی بلکه همگان باید بدانند نفوذی‌ها تلاش می‌کنند، در ساختارها و روندها اختلال ایجاد کنند، اعتماد و انسجام داخلی را تضعیف کنند و برای تأثیرگذاری بر انتخابات و انتصابات، ایجاد شکاف و اختلاف بین مسئولان و نهادها، تغییر مسیر سیاست‌های داخلی و خارجی، فساد مالی و اداری، قاچاق کالا و ارز، اختلال در نظام اقتصادی، ترویج سبک زندگی غربی و ارزش‌های غیر اخلاقی، تضعیف باورهای دینی و ملی، ایجاد ناامیدی و بی‌اعتمادی در جامعه، ایجاد شبکه‌های پنهانی برای انتقال اطلاعات و اجرای عملیات، انتشار اخبار و تحلیل‌های جهت‌دار برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی، ترویج ایده‌ها و ارزش‌های مورد نظر از طریق فیلم، موسیقی، کتاب، و غیره تلاش کنند.

## آیین معرفی و بررسی آثار ابوالفتح چراغچور بختیاری

شکوفه‌های اشک مادر

داستان‌های بختیاری

زمان: دوشنبه ۶ اسفندماه ۱۴۰۳ ساعت ۱۵:۳۰

سالن اندیشه فرهنگسرای بزرگ شهرکرد





# زیرساخت‌های چهارمحال و بختیاری: ضرورت توجه بیشتر مسئولان

اول دفتر

## ابعاد تعاملات دو همسایه

ادامه از صفحه نخست

از آن زمان تهران توانسته است به تعمیق روابط با ۱۵ همسایه خود از جمله قطر بپردازد که گامی مهم در خنثی سازی تحریم‌ها و افساسی دروغین بودن ادعای غرب مننی بر نزوی منطقه‌ای ایران بوده است. این همکاری منطقه‌ای این روزها با محوریت اقتصاد دریا محور در حال گسترش است که سخنان وزیر امور خارجه در نشست همسایگان اقیانوس هند پیرامون مکران و نیز برگزاری نشست اقتصادی دریای خزر با حضور نخست وزیر همسایگان خزر در تحریم با محوریت اقتصاد دریا محور نمودی از این رویکرد است. با توجه به همسایگی ایران و قطر با خلیج فارس این سیاست می‌تواند در ابعاد گسترده‌ای از جمله در مکران و چابهار اجرایی شود.

در این میان برخی محافل رسانه‌ای و سیاسی برآند تا حاشیه‌ای به نام میانجی‌گری قطر میان ایران و آمریکا را محور این سفر معرفی نمایند تا سایر حقایق و ابعاد مناسبات را تحت الشعاع قرار دهند. هر چند که ایران همواره از رویکردهای میانجی‌گری‌ایانه در زمینه‌های مختلف استقبال کرده است اما امروز مسئله‌ای به نام مذاکره ایران و آمریکا مطرح نمی‌باشد که بخواهد میانجی‌گری برای آن وجود داشته باشد. تهران تاکید دارد که کشورهای منطقه از چنان ظرفیتی برخوردار هستند که بتوانند ضمن تامین نیازهای یکدیگر اختلافات و مشکلات موجود را نیز درون ساختاری بدون دخالت بیگانگان رفع نمایند. در همین راستا عراقچی با اشاره به

برخی گمانه زنی‌های رسانه‌ای درباره پیام رسانی امیر قطر به تهران در جریان این سفر از سوی ایالات متحده با رد این شایعات گفت: این موضوعات فاقد اعتبار بوده و ارزش پرداخت ندارند. در همین حال تهران تاکید دارد که گفتارهای زیبا ملاک تصمیم‌گیری ایران نیست بلکه رفتار عملی آمریکا مورد نظر ایران است در شرایطی که ترامپ از امضای فرمان فشار حداکثری سخن می‌گوید دیگر مذاکره معنایی ندارد و عملاً مذاکره نه عقلانی، نه هوشمندانه و نه شرافتمندانه خواهد بود. بر این اساس مسئله‌ای به نام میانجی‌گری امیر قطر یک سناریوی سوخته و بدون پشتوانه عملی است و ادعاهای مطرح شده در این زمینه نیز صرفاً برای نمایش چهره‌ای ناتوان از ایران در اجرای مواضع می‌باشد.

نکته پایانی آنکه امروز غرب آسیا شاهد تحولاتی پر شتاب است که بر کل منطقه تاثیرگذار خواهد بود. از یک سو رژیم صهیونیستی که در جنگ غزه شکست خورده است به اشغالگری در کرانه باختری ادامه می‌دهد در حالی که همزمان نیز حاضر به اجرای توافق آتش بس و خروج از لبنان نمی‌باشد و در سوریه نیز اشغالگری آن ادامه دارد. از سوی دیگر نیز آمریکا در حالی طراحی جدیدی برای برهم زدن روابط میان کشورهای منطقه است که اقدام خودخواهانه آنها در مانع تراشی در پروازهای بیروت- تهران نمودی از آن است. در همین حال حاکمان جدید سوریه نیز برخلاف تعهداتشان نه در چارچوب تشکیل فرآیند گام بر می‌دارند و از سوی نیز این کشور به عرصه رقابت بازگشای منطقه‌ای و فرامتنقه مبدل شده که نتیجه آن نیز تشدید خطر قدرت گرفتن دوباره داعش است.

در این شرایط هماهنگی و تبادل دیدگاه‌ها میان ایران و قطر به عنوان دو کشور تاثیرگذار در معادلات منطقه یک امر ضروری می‌نماید. البته این همکاری به معنای کنار آمدن ایران با آمریکا و رژیم صهیونیستی نمی‌باشد بلکه نوعی ظرفیت سازی در حمایت از فلسطین و امنیت منطقه و مقابله با صهیونیست‌ها و حامیانش می‌باشد. تهران همواره تاکید دارد که منطقه توان تامین امنیت دسته جمعی بدون دخالت بیگانگان را دارد و ایران آماده است تا تمام ظرفیت‌های خود را در این عرصه به کار گیرد چنانکه امروز امنیت خلیج فارس با ناوگان دریایی ایران تامین و هیچ نیازی به حضور ناوهای بیگانگان نمی‌باشد.



استان معرفی شده‌اند، اما متأسفانه بسیاری از این پروژه‌ها به دلایل مختلفی نظیر کمبود اعتبار و عدم مدیریت صحیح، دچار مشکلات و نواقص جدی شده‌اند. به عنوان مثال، پروژه ناتمام جاده شهرکرد شلمزار کارون چهار (معروف به جاده مرگ) و جاده باباخیدر به چلگرد... است. این مسائل در حالی اجراست، نه تنها زمان سفر را برای ساکنین منطقه طولانی‌تر کرده بلکه مشکلاتی نظیر افزایش تصادفات جاده‌ای را نیز به همراه داشته است.

اوژن رئیسی استان چهارمحال و بختیاری، با منظر طبیعی چشم‌نواز و پتانسیل‌های بالقوه، نیازمند توسعه زیرساخت‌های عمرانی به ویژه در حوزه جاده‌ها و حمل و نقل است. این مسائل نقش بسزایی در تسهیل ارتباطات بین شهری و روستایی دارند و در نهایت بر رشد اجتماعی و اقتصادی این استان تاثیرگذارند. در سال‌های اخیر، پروژه‌های عمرانی مختلفی در این

## مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری: لزوم آموزش اهمیت آب در مدارس

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: آموزش اهمیت آب و وضعیت موجود در منابع آبی از جمله مواردی است که باید در مدارس مورد توجه قرار گیرد. افشین امیریان در حاشیه مراسم افتتاح طرح دانش‌آموزی نجات آب (داناب)، چهارمحال و بختیاری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این طرح همه‌ساله با همکاری شرکت آب منطقه‌ای در ۱۷ منطقه آموزشی و در مدارس متوسطه اول سراسر استان برگزار می‌شود. وی تصریح کرد: با توجه به خشکسالی‌های اخیر و

## فرمانده انتظامی شهرستان اردل: کشف چوب قاچاق در شهرستان اردل



فرمانده انتظامی شهرستان اردل از کشف چوب قاچاق در این شهرستان خبر داد.

به‌ویژه وضعیت آبی امسال در کشور و استان آموزش در بحث درست مصرف کردن از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است چراکه اگر در حوزه آموزش به دانش‌آموزان موفق عمل کنیم آموزش برای خانواده‌ها نیز تسری پیدا خواهد کرد. مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری ادامه داد: اهمیت آب، وضعیت موجود در منابع آبی استان و آسبایی که در نتیجه خشکسالی‌های پیاپی به بخش‌های مختلف استان وارد شده از جمله مواردی است که با آموزش صحیح به دانش‌آموزان، قابل انتقال به خانواده‌ها و جامعه هستند.

صادق رضایی اظهار کرد: مأمورین بخش میانکوه پس از هماهنگی با مقام محترم قضائی در بازرسی از یک دستگاه خودرو چوب قاچاق کشف کردند. وی تصریح کرد: در بازرسی از این خودرو، ۲ هزار کیلوگرم چوب قاچاق کشف و چوب‌های قاچاق نیز توقیف شدند. فرمانده انتظامی شهرستان اردل با بیان اینکه پرونده قضائی در این خصوص تشکیل و تحویل مراجع قضائی شد، تاکید کرد: فرآیند جهت حفاظت از منابع ملی، با افراد سوجو و قاچاقچیان منابع طبیعی قاطعانه برخورد می‌کند.

این وضعیت نمایانگر آن است که پروژه‌های عمرانی در این استان غالباً با چالش‌های متعددی روبه‌رو هستند که نیازمند بررسی و اقدام عاجل است.

این مشکلات نه تنها بر روی جاده‌ها بلکه به طور کلی بر روی زندگی روزمره مردم و اقتصاد تاثیر منفی می‌گذارد. افزایش زمان سفر، هزینه‌های بالای حمل و نقل و در کنار آن، نظارت ضعیف از جمله تبعات منفی این نواقص هستند. بر اساس تحقیقات انجام شده، کمبود زیرساخت‌های حمل و نقل، باعث کاهش رونق اقتصادی و عدم توسعه پایدار در این استان می‌شود. واکنش‌های عمومی و رسانه‌ای نسبت به این نواقص، نشان‌دهنده نارضایتی مردم از وضعیت موجود است. رسانه‌ها به دفعات در مورد این مشکلات و نواقص گزارش‌هایی را منتشر کرده و خواستار توجه جدی مسئولان شده‌اند. این بازخوردها نه تنها نشان‌دهنده نارضایتی مردم است بلکه می‌تواند زمینه‌ساز اصلاحات مؤثر باشد.

معاون عمرانی استانداری، با گذشت چهار ماه از آغاز مسئولیت شما در معاونت عمرانی، شاهد آن هستیم که برنامه‌های جامع و عملیاتی برای حل مشکلات زیرساختی استان ارائه نشده است. این تأخیر در ارائه طرح‌ها و برنامه‌ها، نه تنها نارضایتی مردم را به همراه داشته، بلکه نشان‌دهنده عدم توجه کافی به نیازهای اساسی و فوری است. مردم انتظار دارند که با ورود شما به این سمت، تحولی در وضعیت زیرساخت‌ها ایجاد شود. اما به نظر می‌رسد که در این مدت، اقداماتی که به وضوح مشکلات را

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری؛ داود باقری رییس واحد مهندسی شرکت ورق خودرو از اجرای پروژه ذخیره و استفاده از گاز LPG در خط تولید شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری خبر داد و گفت؛ ناترازی انرژی برای صنعت استراتژیک فولاد کشور یک تهدید بالقوه محسوب می‌شود و آینده نگری برای این صنعت که یکی از پایه‌های اصلی اقتصاد کشور محسوب می‌شود، راهبردی مهم و استراتژیک است.

باقری تأکید کرد؛ اگر واحد‌های صنعتی، صرفه جویی حداکثری را سرلوحه سیاست‌های خود قرار ندهند و حرکت در راستای استفاده از سوخت جایگزین را آغاز نکنند در آینده‌ای نزدیک با تهدید جدی کاهش تولید مواجه خواهند شد. وی افزود؛ شرکت‌های بزرگ و مطرح فولادی، و به ویژه گروه فولاد مبارکه با درک درست از شرایط حاکم بر جامعه، همواره در جست‌وجوی راه‌هایی برای کاهش تهدیدات ناشی از ناترازی‌های انرژی بوده و به‌طور مداوم گام‌هایی بلند در راستای بهینه‌سازی مصرف و استفاده از انرژی‌های جایگزین برداشته‌اند.

رییس مهندسی کارخانه شرکت ورق خودرو در خصوص جزئیات پروژه اجرای پروژه ذخیره سازی و استفاده از گاز LPG در خط تولید شرکت ورق خودرو گفت؛ شرایط ناترازی انرژی موجود در

شناسایی و حل کند، به چشم نمی‌خورد. آیا واقعاً در این چهار ماه هیچ ایده یا طرحی برای پروژه‌های عمرانی در نظر گرفته نشده است؟ آیا گزارش‌های میدانی و ارزیابی‌های دقیق از وضعیت موجود انجام شده که بتوان بر اساس آن‌ها تصمیم‌گیری کرد؟

این بی‌تحرکی و عدم شفافیت در برنامه‌ریزی، می‌تواند به بی‌اعتمادی مردم نسبت به مسئولین و برنامه‌ها منجر شود. آنها حق دارند بدانند که معاونت عمرانی چه اقداماتی را در راستای بهبود وضعیت زیرساخت‌ها انجام داده و چه برنامه‌هایی برای آینده دارد.

برای بهبود وضعیت موجود، پیشنهاد می‌شود که برنامه‌ریزی‌های جدی و واقع‌بینانه‌ای صورت گیرد. اولین گام، بازنگری در تخصیص منابع بودجه‌ای به پروژه‌های عمرانی در اولویت است که تاثیر بیشتری بر زندگی مردم دارند. همچنین، توسعه همکاری با بخش خصوصی می‌تواند به جذب سرمایه‌های جدید کمک کند. افزون بر این، ضرورت دارد تیم‌های مدیریت مؤثری برای نظارت بر پیشرفت پروژه‌ها و اطمینان از انجام به موقع آنها معرفی شوند.

در نهایت، تأکید بر شفافیت در روند پروژه‌ها و اطلاع‌رسانی دقیق به مردم درباره وضعیت پروژه‌ها، می‌تواند موجب افزایش اعتماد عمومی و ارتقای همکاری بین مردم و مسئولان گردد. ما از معاون عمرانی استاندار که تجربه کافی در سازمان برنامه و بودجه دارند دعوت می‌کنیم تا با رویکردی جدی و عملیاتی، نسبت به مشکلات موجود اقدامات مؤثری انجام دهد. بی‌شک، توجه به این مسائل و تلاش برای برطرف کردن آنها، زمینه‌ساز توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی مردم استان خواهد بود.

## رییس واحد مهندسی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری؛

## جایگزین نمودن گاز LPG در خط تولید به عنوان سوخت جایگزین گاز طبیعی موجب تضمین و استمرار تولید و سودآوری می‌شود

کشور میزان تاب آوری تولید کنندگان محصولات فولادی را به حداقل رسانده و وضعیت را بحرانی نموده است.

باقی خاطر نشان کرد؛ حرکت شرکت ورق خودرو در مسیر مدیریت انرژی از مهم‌ترین برنامه‌ها و اقدامات استراتژیک شرکت بوده و امری مهم و کلیدی است و این مهم آینده‌ای پایدار برای این شرکت در حوزه تأمین انرژی به ارمغان خواهد آورد.

روح اله معصومی رییس اجرای پروژه‌های شرکت ورق خودرو نیز در خصوص ویژه گی‌ها و مراحل اجرا و مشخصات این پروژه گفت؛ پروژه ایستگاه سوخت جایگزین (LPG) با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد ریال احداث گردیده و با ظرفیت در نظر گرفته شده در شرایط قطعی گاز قادر به تأمین گاز مورد نیاز خط تولید به مدت ۱۵ روز کار خواهد بود.

وی افزود؛ رقم مذکور با در نظر گرفتن میزان مصرف گاز در زمان پیک محاسبه شده است. شاپان دکراسانت شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری بزرگترین ظرفیت تولید محصولات گالوانیزه در خاورمیانه می‌باشد و به عنوان تنها تولید کننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی کشور، نقشی کلیدی در خودکفایی صنعت خودرو سازی کشور ایفا می‌نماید.

و نزدیک به ۸۰ درصد از منابع بخش خصوصی است.

وی تأکید کرد: برای تکمیل این طرح‌ها ۱۸۶ هزار میلیارد تومان دیگر نیاز به منابع مردمی و تسهیلاتی داریم که تلاش داریم با همکاری بانک‌ها این اعتبار را تامین کنیم.

رییس مرکز مکانیزاسیون و صنایع وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: از ابتدای سال با وجود محدودیت‌های اعتباری توانستیم ۱۴ هزار میلیارد تومان در سه مناسبت هفته دولت، هفته جهاد کشاورزی و ایام دهه فجر افتتاح کنیم.

واحد با بیان اینکه در بخش گروه سنی ۱۳ تا ۱۵ سال ریحانه نصراللهی از مرکز شلمزار و زهرا حسینی از مرکز فرادنبه برگزیده شدند، گفت: کسب این افتخارات در سطح بین‌المللی نشان‌دهنده توانمندی‌های هنری و روحیه خلاقانه استان در عرصه‌های جهانی است.

رییس مرکز مکانیزاسیون و صنایع وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: در چند بخش از فضای توسعه‌ای خارج شدیم، مثل صنایع لبنی، امروز بیش از ظرفیت مورد نیاز کشور در صنایع لبنی، سیلوه‌ها و خوراک دام ظرفیت داریم.

ذوالفقاری بیان کرد: در حال حاضر حدود ۵ هزار واحد نیمه‌تمام در سطح کشور داریم که در حال اجرا هستند و حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان در این طرح‌ها سرمایه‌گذاری انجام شده است، غریب به ۲۰ درصد این اعتبار از منابع دولتی و تسهیلات

طبیعی، پوره‌ها و کنساترها به محصول اضافه می‌شود یا مربی و ترشیجات تولید می‌شود.

ذوالفقاری عنوان کرد: بیش از ۱۰۰ میلیون تن در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی ظرفیت در کشور ایجاد شده است، این ظرفیت در همه حوزه‌ها از کارخانه‌های خوراک دام و طیور گرفته تا واحدهای تولید خوراک دام، سردخانه‌ها، واحد تولید پوره، کنساتره و... است.

وی خاطر نشان کرد: تولید بدون صنایع تبدیلی و تکمیلی خسارت به منابع طبیعی است.

دو هدف را دنبال می‌کند، ابتدا نگاه‌داری محصولات می‌شکل سبب‌زمینی، گندم و سیلوه‌های موجود و سرخانه‌ها است تا به مرور زمان محصول که ناگهانی تولید می‌شود وارد بازار شود تا هم کشاورز خسارت نبیند و هم مصرف‌کننده در یک جریان درست مصرف با یک قیمت متعادل قرار گیرد.

رییس مرکز مکانیزاسیون و صنایع وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: بخش دوم صنایع تبدیلی و تکمیلی، فراوری محصولات کشاورزی است که طعم‌دهنده‌ها، رنگ‌های

اجرا هستند و حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان در این طرح‌ها سرمایه‌گذاری انجام شده است.

کریم ذوالفقاری در حاشیه افتتاح سردخانه ۴ هزار تنی فرادنبه، اظهار کرد: یکی از موضوعات خاصی که در بحث کشاورزی به آن اتکا کردیم و جز منویات مقام معظم رهبری نیز هست، جلوگیری از خام‌فروشی است.

وی افزود: راه جلوگیری از خام‌فروشی، فراوری و صنایع تبدیلی و تکمیلی است، این موضوع در وزارت جهاد کشاورزی



رییس مرکز مکانیزاسیون و صنایع وزارت جهاد کشاورزی گفت: حدود ۵ هزار واحد نیمه‌تمام در سطح کشور داریم که در حال

## مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری:

## افتخار آفرینی کودکان و نوجوانان کانون پرورش چهارمحال و بختیاری در مسابقات بین‌المللی «غزه بدون جنگ»

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری گفت: این رویداد هنری با هدف خلق آثار هنری مبتنی بر پیام صلح و انسانیت، فرصتی برای بیان

نقاشی با موضوع «غزه بدون جنگ»، به منظور ترویج صلح جهانی و ارتقای خلاقیت کودکان و نوجوانان از سراسر جهان برگزار شد.

بین‌المللی نقاشی با موضوع «غزه بدون جنگ»، که به منظور ترویج پیام صلح جهانی برگزار شد، موفق به کسب مقام‌های برتر شدند. روح‌الله واحد اظهار کرد: مسابقه بین‌المللی

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری گفت: ۲ هنرمند نوجوان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری در مسابقه

برای چاپ آگهی‌های خود با ما تماس بگیرید: ۰۸۵۲-۳۲۲۲۰۸۵۲



## فرمانده سپاه حضرت قمرینی هاشم علیه السلام:

# رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در چهارمحال و بختیاری برگزار می شود

فرمانده سپاه حضرت قمرینی هاشم علیه السلام از برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ با مشارکت بیش از ۳۰ هزار نفر از رزمندگان و بسیجیان استان چهارمحال و بختیاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج از استان چهارمحال و بختیاری؛ سردار علی محمد اکبری در حاشیه نشست هماهنگی برگزاری رزمایش پیامبر

اعظم ۱۹ در استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: این رزمایش طی دو روز در تاریخ های نهم و دهم اسفندماه در دو نقطه استان با حضور بیش از ۳۰ هزار نفر از بسیجیان و رزمندگان برگزار خواهد شد.

سردار اکبری افزود: رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در تاریخ نهم دیماه به میزبانی شهرستان لردگان با حضور

رزمندگان و بسیجیان شهرستان های لردگان، فلارد و خاندانمیرزا برگزار می شود. وی ادامه داد: در شهرکرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری نیز رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در تاریخ دهم اسفندماه با مشارکت سایر شهرستان برگزار می گردد. فرمانده سپاه حضرت قمرینی هاشم علیه السلام با اشاره به پشتیبانی همه جانبه مردم عزیز استان چهارمحال و

بختیاری از فرزندان خود در سپاه، از آنها خواست در همایش اقتدار و میثاق با ولایت در روز دهم اسفندماه حضور یابند.

سردار اکبری تصریح کرد: گردان های مختلف بسیج و یگان رزم مردم پایه سپاه استان یعنی تیپ ۴۴ قمرینی هاشم علیه السلام در این رزمایش و نمایش اقتدار حضور خواهند داشت.



پرداخت تسهیلات، رضایت شاکیان، کمک خیران از زندان آزاد می شوند.

رئیس کل دادگستری چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه شماره حساب ستاد دپه استان ۶۰۳۷۹۹۷۵۹۹۰۲۵۶۹۰ است، خاطرنشان کرد: هم‌زمان با ایام ماه مبارک رمضان مراسم گلریزان و جشن آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد چهارمحال و بختیاری برگزار می شود.

## یادداشت

### تتها را افزایش دینمداری جوانان و مبارزه با سکولاریسم

گروه سیاسی

شهید بزرگوار استاد مطهری، ۶۱ علت را به عنوان علل دین گریزی جوانان و مردم معرفی می کند.

سه علت که مخصوص غرب است:

۱. تحجر و دگم اندیشی کلیسای مسیحیت و برخورد خشونت آمیز با آزاداندیشی
۲. ناتوانی فلسفه و فیلسوفان غرب در اثبات وجود خدا
۳. خداباوری و دین باوری در غرب با تأیید حکومت ظلم و ظالم همراه بود؛ حداقل ساکت سیاسی

سه علت دیگر که بین غرب و جهان اسلام مشترک است:

۱. افراد بی سواد و غیر متخصص دینی؛ افرادی که می خواهند با نیت خیر، دین را با ماتریالیسم یکی و هماهنگ ارائه کنند.
۲. زاهدان جاهل و ضداجتماعی؛ کسانی که غرایز مادی و نیاز بشر به مادیات و پیشرفت علمی و فناوری را منکوب و تحقیر و تقبیح می کنند در دین گریزی مردم و گرایش مردم به مادی گرایی مؤثر بوده اند.

۳. فضای فساد اجتماعی و فرهنگی و فساد معنوی؛ فضایی که هر ایده ای که ماهیت و ارتباط متافیزیکی داشته باشد را منسوخ و منکوب می کند. یعنی فضای حاکم بر جامعه با نپادهای علمی مثل دانشگاه که معنویت و عالم غیب را انکار و تمسخر می کند.

شهید مطهری یک عامل جدی و کاتالیزور اصلی را نیز در آخر به این مسئله اضافه می کند و آن هم خصلت عصیان گری و انقلابی گری ماتریالیسم تاریخی است. (مارکسیسم).

وی می گوید: «مروزه جوانان متمایل به این هستند که با خداباور و آشتی طلب، آرامش طلب، ساکت و بی تفاوت، با ماتریالیست و فعال، باغی و دشمن استعمار، سرکوب و استبداد!»

در حالیکه اساساً اسلام و قرآن، سراسر حماسه و مبارزه با ظلم و امر به معروف و نهی از منکر است. وی سپس رگبار آیات قرآن را بسیج می کند تا استدلال کند: «که آیا می توان حماسه ای بیشتر و بهتر از آنچه این آیات انقلابی به من می گوید پیدا کرد؟ قرآن در کل آن است حماسه جنگ و دفاع مقدس و امر به معروف و نهی از منکر».

اگر در دهه ۴۰ و ۵۰، دین گریزی در دانشگاه ها و فضای جامعه افزایش یافت و گرایش به ماتریالیسم و همچنین مارکسیسم افزایش پیدا کرد، علت اصلی اش این بود که جامعه، قرات حماسی و انقلابی از اسلام و قرآن نداشت. می گفتند اسلام دین مبارزه با ظلم و فساد و دیکتاتوری نیست. بعد از ۱۰-۱۵ سال فعالیت سیاسی و اجتماعی و فرهنگی امام خمینی (ره)، شهید مطهری، دکتر شریعتی، بهشتی، طالقانی و سایر رهبران و مؤثرین این قرائت جامعه اصلاح شد و به انقلاب منتهی گشت.

امروز اگر دین گریزی و سکولاریسم در جامعه افزایش یافته، علت اصلی اش همان است. اما با این تفاوت که می گویند این دین، پاسسخوی نیازها و مسائل و مشکلات نیست و نتوانسته است که فقر و تبعیض و فساد را از بین ببرد. پس نیازی به آن نداریم.

امروز، هیچ چاره ای برای افزایش دینمداری جوانان، بجز اصلاح و رفع مشکلات اقتصادی و مبارزه با فساد و تبعیض و فقر نداریم. اگر کسی یا کسانی دلسوز دینمداری جوانان و مغز و ظواهر دین هستند تنها راه همین است و لاغیر.

و هنرمندان برگزار شد. بزرگوار افزود: ارائه راهکارهای پیشگیرانه برای جلوگیری از ابتلا به اعتیاد، مبارزه با تصورات غلط و باورهای فرهنگی نادرست درباره مواد مخدر، ترویج نگرش های مثبت و حمایتی نسبت به افراد در حال ترک اعتیاد، حمایت و تشویق از فیلمسازان برای تولید آثار هنری با موضوع پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر و ایجاد بستری برای به اشتراک گذاشتن تجربیات و دیدگاه های مختلف در این زمینه را از اهداف دیگر این جشنواره برشمرد.

این جشنواره با اهداف دیگر این جشنواره برشمرد. شعار «گامی به سلامت اجتماعی» و با موضوع پیشگیری از اعتیاد و در راستای سلامت اجتماعی و با بهره گیری از ظرفیت هنر

آسیب های اجتماعی افراد مختلف از جمله هنرمندان، معلمان و اقشار مختلف فعالیت دارند. ۲۶۳ اثر به دبیرخانه جشنواره فیلم کوتاه باران ارسال شد.

دبیر جشنواره فیلم کوتاه باران گفت: ۲۶۳ اثر از هنرمندان کشور به دبیرخانه این جشنواره در شهرکرد رسید. فاطمه بزرگوار افزود: ۳۵ اثر از آثار ارسال شده به دبیرخانه این جشنواره به مرحله داوری راه یافت.

وی اظهار داشت: این جشنواره با حمایت و دیده شدن دارند تا در حوزه پیشگیری از اعتیاد و اجتماعی خانمان سوز استفاده شود. وی افزود: در حوزه پیشگیری از

کشور یادواره شهدای مدافع جان برگزار شده است و تا پایان سال در سایر استان ها نیز برگزار خواهد شد. صفریور افزود: اجرای کارها و فعالیت های مختلف مردم در قالب گروه های مردمی در سطح کشور بی نظیر است. وی، با اشاره به حضور و مشارکت مردم در همه عرصه ها گفت: در هر فعالیت و امری از کشور کار به دست مردم داده شد کارها به خوبی پیش برده شدند.

ابوالحسن صفریور افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی چهار هزار نفر به عنوان مدافع جان در زمینه پیشگیری از اعتیاد و سایر آسیب ها به مقام شهادت دست یافتند. به گفته وی، تاکنون در ۲۵ استان

بترین های نخستین جشنواره ملی فیلم کوتاه باران پنجشنبه شب در فرهنگسرای شهرکرد معرفی شدند.

در آیین اختتامیه این جشنواره احسان افشاریان از تهران به عنوان بهترین صدابردار، فواد جاودان به عنوان بهترین تدوین، محمدحسین عباسی از تهران به عنوان بهترین فیلمنامه، رضا یزدانیان از شهرکرد به عنوان تصویربردار، نوید زارع به عنوان تصویربردار و عباس حسین زاده و حسام حسینی به عنوان بهترین کارگردان معرفی شدند. در بخش بهترین فیلم نیز میثم محمدخامسی از تهران به عنوان بهترین کارگردان انتخاب شد و جایزه ویژه این جشنواره نیز

## رئیس محیط زیست شهرستان بن خبر داد:

### افتتاح اولین تصفیه خانه پساب صنعتی در «بن»

رئیس اداره محیط زیست شهرستان بن گفت: با پیگیری های مستمر، اولین تصفیه خانه پساب صنعتی در شهرستان بن در واحد صنعتی تولید قنار خوراکی در ناحیه صنعتی وردنجان افتتاح و به بهره برداری رسید. بهمن رئیسی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: براساس شرح وظایف سازمانی کارشناسان حفاظت محیط زیست شهرستان بن، ضمن پایش واحدهای تولیدی، صنعتی

## رئیس مرکز مدیریت راه های چهارمحال و بختیاری خبر داد:

### ثبت بیش از ۵۷۰ تردد در محورهای چهارمحال و بختیاری

رئیس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های چهارمحال و بختیاری از ثبت بیش از ۵۷۰ تردد در محورهای استان خبر داد. لاله اشرفی اظهار کرد: با توجه به جمع بندی اطلاعات تردد ثبت شده در دی ماه سال جاری توسط سامانه های پلاک خوان و تردد شماری برخط در محورهای مواصلاتی استان، مجموع تردد

## رئیس مرکز مدیریت راه های چهارمحال و بختیاری خبر داد:

### ثبت بیش از ۵۷۰ تردد در محورهای چهارمحال و بختیاری

رئیس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های چهارمحال و بختیاری با اشاره به افزایش ۱۱۷ درصدی تردد ورودی به استان و همچنین خروجی استان در دی ماه نسبت به آذر بیان کرد: تردد ورودی به استان از یک میلیون و ۷۵ هزار و ۱۹۴ تردد در آذر ماه به یک میلیون و ۸۷ هزار و ۸۰۶ تردد در دی ماه

## رئیس مرکز مدیریت راه های چهارمحال و بختیاری خبر داد:

### ثبت بیش از ۵۷۰ تردد در محورهای چهارمحال و بختیاری

ثبت شده از پلاک های مشاهده شده توسط سامانه های ثبت تخلف عبور و مرور، برابر با ۵۷۴ هزار و ۱۰۳ خودرو یکتا بوده که ۵۱۹ هزار و ۹۵۸ خودرو مربوط به خودروی شخصی است. وی افزود: همچنین مجموع تردد خودروهای پلاک استان چهارمحال و بختیاری در سایر استانها به ۳۳۴ هزار و ۵۰۴ پلاک خودروی یکتا می رسد.

## آزمایشگاهی فاکتورهای مربوطه

به حد استاندارد رسید. رئیس اداره محیط زیست شهرستان بن گفت: با اجرای این طرح توسط مسئول واحد تولیدی علاوه بر جلوگیری از ورود آلاینده ها

## آزمایشگاهی فاکتورهای مربوطه

به حد استاندارد رسید. رئیس اداره محیط زیست شهرستان بن گفت: با اجرای این طرح توسط مسئول واحد تولیدی علاوه بر جلوگیری از ورود آلاینده ها



ماندگاری کمتری از یک روز در استان چهارمحال داشته اند و سهم ماندگاری ۱ تا ۴ روز و ۴ تا ۷ مرتب ۳۳۸ و ۱۴.۲ درصد بوده است.

## تخلفات سرعت نیز در محورهای

شهرکرد - گهرو و لردگان - بروجن گزارش شده است. رئیس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های چهارمحال و بختیاری با بیان این که ۴۰۳ درصد از پلاک های مشاهده شده در استان در دی ماه مربوط به تردد پلاک های بومی بوده است، افزود: غیربومی در دی ماه سال جاری

## تخلفات سرعت نیز در محورهای

شهرکرد - گهرو و لردگان - بروجن گزارش شده است. رئیس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های چهارمحال و بختیاری با بیان این که ۴۰۳ درصد از پلاک های مشاهده شده در استان در دی ماه مربوط به تردد پلاک های بومی بوده است، افزود: غیربومی در دی ماه سال جاری



مقام نخست را به دست آوردند. همچنین فاطمه کرمی در بخش یلمه، نسرین باقری در بخش گل پتو و گل شرابه ای و مهناز احمدی در بخش سایر دست بافته ها رتبه دوم را کسب کردند. براساس نظر هیات داوران عطری جان یلمه در بخش یلمه، نوش آفرین ربیعی در بخش گل پتو و گل شرابه ای و اردوان هوشمند در بخش سایر دست بافته ها مقام سوم را کسب کردند. همچنین از جواهر زندیان به عنوان بافنده پیشکسوت فرش دستباف بروجن یلمه، افسانه عظیمی در بخش گل پتو و گل شرابه ای و زبیده هوشمند در بخش سایر دستبافته ها

## بررسی علل حضور کمرنگ در بازارهای بین المللی

### قالی بروجن؛ جغرافیای رنگها

قالی این استان در طرح های خشتی، لچک ترنج، شکارگاهی، کف ساده، سرو و کاج، حقه ای، قایی و گل مینا بود، که امروزه گل خشتی آن شهرتی جهانی دارد و بافت های ریز روستای بارده نیز اکنون به شهرت جهانی دارد. در تاریخ فرش چهارمحال و بختیاری، قالی در برخی از مناطق از جمله چالشتر، ذک، دستگرد امامزاده، سورک، بارده و بروجن رواج داشت. عمده فرش های چهارمحال و بختیاری را «یلمه» شهرستان بروجن «گه ریضاف» شهرستان اردل، فرش «بختیاری» مناطق عشایری و مناطق بختیاری نشین و فرش چالشتری در شهرستان شهرکرد تشکیل می دهد. در کنار قالی چالشتری که اکنون شهره بین المللی به خود گرفته است، قالی بروجن نیز شهرت خاصی داشت ولی به دلیل گرانی مصالح بافت فرش تولید آن نیز در

## بررسی علل حضور کمرنگ در بازارهای بین المللی

### قالی بروجن؛ جغرافیای رنگها

قالی این استان در طرح های خشتی، لچک ترنج، شکارگاهی، کف ساده، سرو و کاج، حقه ای، قایی و گل مینا بود، که امروزه گل خشتی آن شهرتی جهانی دارد و بافت های ریز روستای بارده نیز اکنون به شهرت جهانی دارد. در تاریخ فرش چهارمحال و بختیاری، قالی در برخی از مناطق از جمله چالشتر، ذک، دستگرد امامزاده، سورک، بارده و بروجن رواج داشت. عمده فرش های چهارمحال و بختیاری را «یلمه» شهرستان بروجن «گه ریضاف» شهرستان اردل، فرش «بختیاری» مناطق عشایری و مناطق بختیاری نشین و فرش چالشتری در شهرستان شهرکرد تشکیل می دهد. در کنار قالی چالشتری که اکنون شهره بین المللی به خود گرفته است، قالی بروجن نیز شهرت خاصی داشت ولی به دلیل گرانی مصالح بافت فرش تولید آن نیز در

## بررسی علل حضور کمرنگ در بازارهای بین المللی

### قالی بروجن؛ جغرافیای رنگها

قالی این استان در طرح های خشتی، لچک ترنج، شکارگاهی، کف ساده، سرو و کاج، حقه ای، قایی و گل مینا بود، که امروزه گل خشتی آن شهرتی جهانی دارد و بافت های ریز روستای بارده نیز اکنون به شهرت جهانی دارد. در تاریخ فرش چهارمحال و بختیاری، قالی در برخی از مناطق از جمله چالشتر، ذک، دستگرد امامزاده، سورک، بارده و بروجن رواج داشت. عمده فرش های چهارمحال و بختیاری را «یلمه» شهرستان بروجن «گه ریضاف» شهرستان اردل، فرش «بختیاری» مناطق عشایری و مناطق بختیاری نشین و فرش چالشتری در شهرستان شهرکرد تشکیل می دهد. در کنار قالی چالشتری که اکنون شهره بین المللی به خود گرفته است، قالی بروجن نیز شهرت خاصی داشت ولی به دلیل گرانی مصالح بافت فرش تولید آن نیز در

## بررسی علل حضور کمرنگ در بازارهای بین المللی

### قالی بروجن؛ جغرافیای رنگها

قالی این استان در طرح های خشتی، لچک ترنج، شکارگاهی، کف ساده، سرو و کاج، حقه ای، قایی و گل مینا بود، که امروزه گل خشتی آن شهرتی جهانی دارد و بافت های ریز روستای بارده نیز اکنون به شهرت جهانی دارد. در تاریخ فرش چهارمحال و بختیاری، قالی در برخی از مناطق از جمله چالشتر، ذک، دستگرد امامزاده، سورک، بارده و بروجن رواج داشت. عمده فرش های چهارمحال و بختیاری را «یلمه» شهرستان بروجن «گه ریضاف» شهرستان اردل، فرش «بختیاری» مناطق عشایری و مناطق بختیاری نشین و فرش چالشتری در شهرستان شهرکرد تشکیل می دهد. در کنار قالی چالشتری که اکنون شهره بین المللی به خود گرفته است، قالی بروجن نیز شهرت خاصی داشت ولی به دلیل گرانی مصالح بافت فرش تولید آن نیز در



